
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 14.7.  2024 u jeskyně Balcarka
v Ostrově u  Macochy.  Patří  k  jeskyním s mimořádně bohatou,
mnohotvárnou a barevnou krápníkovou výzdobou. Rovné stropy,
vzniklé lavicovou odlučností  vápenců, zdobí nespočet dlouhých
dutých  brček,  hůlkových  a  mrkvovitých  stalaktitů  či  sintrové

vodopády. V roce 1956 byl Moravský kras vyhlášen chráněnou krajinnou oblastí, Balcarova
skála je od roku 1998 přírodní rezervací. Jeskyně tvoří labyrint chodeb, dómů a propastí ve
třech  výškových  úrovních.  Na  akci  Cest  za  sluncem se  neplatí  startovné.  Každý  příchozí
účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list
a odznak. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k jeskyni Balcarka:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Ostrov u Macochy, Balcarka [IDS JMK 232]
přes parkoviště přímo ke kiosku u jeskyně Balcarka (délka trasy 0,09 km, stoupání 1 m)

2. trasa od autobusové zastávky Jedovnice, nám. [IDS JMK 231] po červené turistické znač-
ce až ke kiosku u jeskyně Balcarka (délka trasy 5,3 km, stoupání 88 m, klesání 108 m)

3. trasa od vlakové stanice Blansko [IDS JMK S2] po zelené turistické značce k rozcestníku
Skalní mlýn – hotel a odtud po žluté značce k rozcestníku Macocha – tur. chata, pak pokra-
čujeme po zelené značce k rozcestníku Ostrov – Nad Balcarkou a odtud po červené značce až
ke  kiosku  u  jeskyně  Balcarka  (délka  trasy 13,0 km,  stoupání  465 m,  klesání  292 m).  Ze
Skalního mlýna [IDS JMK 226] je délka trasy jen 5,3 km.
Spojení do Blanska, Ostrova u Macochy, Jedovnic a Skalního mlýna:
IDS JMK vlak linka S2 Brno – Letovice ................... 4710  4008  R19  4712  4010  4714  4012  R19  4716  
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 8:00; 8:29; 8:56 9:00; 9:29;10:00;10:29;10:56; 11:00
Blansko, (235) příj.:  ............................... 8:26; 8:54; 9:15 9:26; 9:54;10:26;10:54;11:15; 11:26
IDS JMK autobus linka 232 Blansko – Vysočany – Bousín 232   232   
IDS JMK autobus linka 231 Blansko – Studnice        231    231   
Blansko aut.st., (235) odj.: ...................... 8:43; 9:40; 10:43; 11:40;
Ostrov u Macochy, Balcarka (232) příj.:     ¦     9:58; ¦     11:58;
Jedovnice nám., (232) příj.: .................... 9:03; 11:03;
IDS JMK autobus linka 226 Blansko aut.st. – Skalní mlýn
Blansko aut.st., (235) odj.: ...................... 8:40; 9:40; 10:40;
Skalní mlýn, (235) příj.: .......................... 8:50; 9:50; 10:50;

pro cestu do stanice Blansko vlakem z hlavního nádraží jízdenka na 4 zóny [100, 215, 225, 235]
pro cestu do zastávky Ostrov u Macochy, Balcarka vlakem a autobusem z hlavního nádraží jízdenka na 5 zón
[100, 215, 225, 235, 232]
pro cestu do zastávky Jedovnice nám. vlakem a autobusem z hlavního nádraží jízdenka na 5 zón [100, 215,
225, 235, 232]
do Jedovnic nám. lze použít i linku 201 od nádraží Židenice s jízdenkou na 5 zón [100, 101, 210, 220, 232]


